[image: image1.jpg]

О комиссии по поступлению
и выбытию активов (подарков)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09 января 2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, врученных от его реализации», постановлением администрации Булзинского сельского поселения от 25.03.2014 № 7 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов (подарков) в администрации Булзинского сельского поселения.

2.Утвердиить состав постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов (подарков) в администрации Булзинского сельского поселения.
3.Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава

Булзинского сельского поселения                                                                              А.Р.Титов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Булзинского сельского поселения

от 08.05.2020 № 8
Положение
о комиссии по поступлению и выбытию активов (подарков)

в администрации Булзинского сельского поселения
1.Общие положения
1.1 Комиссия создается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09 января 2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, врученных от его реализации», постановлением администрации Булзинского сельского поселения от 25.03.2014 № 7 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка» и действует на постоянной основе..

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Булзинского сельского поселения.

1.3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии .

1.4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

1.5. Срок рассмотрения Комиссией представленных ей документов не должен превышать 14 дней.

1.6. Решения Комиссии считаются правомочными, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа ее членов.

1.7. Комиссия принимает решение по поступлению и выбытию подарков, в том числе по обособленным структурным подразделениям и филиалам, определяет стоимость подарков полученных лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее-Комиссия).

1.8. При поступлении объекта материально-ответственным лицом в присутствии уполномоченного члена Комиссии на данный объект наносится инвентарный номер краской или иным способом, обеспечивающим сохранность маркировки.

2.Основные задачи и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает Уведомления лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих на основании представленных документов (технический паспорт, гарантийный талон, инструкция по эксплуатации и т.п.) или, если таковые отсутствуют, на основании цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные товары (ст.424 Гражданского Кодекса РФ).

2.2. Комиссия принимает решения о принятии подарка от лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего в собственность администрации, если стоимость подарка превышает три тысячи рублей.

3.Порядок принятия решений Комиссией

3.1. По итогам рассмотрения Уведомлений комиссия принимает одно из следующих решений:

а) о передаче подарка в собственность администрации, в случае, если стоимость подарка превышает три тысячи рублей;
б) о возвращении подарка получившему его лицу, в случае, если стоимость подарка не превышает три тысячи рублей.

3.2 Если комиссия придет к выводу, что стоимость подарка больше трех тысяч рублей и он должен быть передан в собственность администрации, то в этом случае должен быть составлен акт приема-передачи, который подписывается лицом, получившим подарок, и членами комиссии. В обязанности комиссии входит разъяснение права служащего на возможность выкупа переданного подарка.

3.3. Решение Комиссии о списании (выбытии) подарка принимается с учетом наличия документов, подтверждающих факт преждевременного выбытия имущества из владения, пользования и распоряжения; - возврат подарка, стоимость которого не превышает трех тысяч рублей производится в течение пяти рабочих дней со дня его оценки комиссией по акту возврата.

Акты о списании иного движимого имущества (за исключением особо ценного), составляются не менее чем в двух экземплярах и утверждаются главой администрации.

3.4. Решение Комиссии, принятое на заседании, оформляется протоколом, который подписывают председатель и члены Комиссии.

3.5. Оформленные в установленном порядке документы Комиссия передает в бухгалтерию для отражения в учете;

– сотруднику, на которого возложены обязанности по предоставлению в территориальное
Глава
Булзинского сельского поселения                                                                              А.Р.Титов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Булзинского сельского поселения

от 08.05.2020 № 8

СОСТАВ
комиссии по поступлению и выбытию активов (подарков)

в администрации Булзинского сельского поселения
Председатель комиссии:
Соколова И.С..- главный бухгалтер администрации Булзинского сельского поселения;

Члены комиссии:
Глазырина И.А.. – документовед администрации Булзинского сельского поселения;
Титов А.Р.. – Глава Булзинского сельского поселения.
Глава

Булзинского сельского поселения                                                                                А.Р.Титов
АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.05.2020   № 9-2

с. Булзи